ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

Верхнеобское территориальное управление
Федерального агентства по рыболовству

(Верхнеобское ТУ Росрыболовства)

ПРИКАЗ
« ^ »  2023 г. № 01 -0 5 /^ Г

Новосибирск

О внесении изменений в приложение к приказу Верхнеобского ТУ
Росрыболовства от 01 ноября 2022 г. № 01-05/107

В соответствии с частью 2 статьи 45 Федерального закона от 20.12.2004

№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»,

приказом Минсельхоза России от 20.10.2014 № 395 «Об утверждении Порядка

подготовки и утверждения планов искусственного воспроизводства водных

биологических ресурсов», приказом Минсельхоза России от 31.01.2020 № 61 «Об

утверждении Административного регламента Федерального агентства по

рыболовству по предоставлению государственной услуги по заключению договоров

на выполнение работ по искусственному воспроизводству водных биологических

ресурсов», а также в целях сохранения и пополнения запасов водных биологических

ресурсов,

п р и к а з ы в а ю :

Внести в приложение к приказу Верхнеобского ТУ Росрыболовства от 01

ноября 2022 г. № 01-05/107 «Об утверждении Плана искусственного

воспроизводства водных биологических ресурсов в 2023 году» изменения согласно

приложению к настоящему приказу.

Руководитель С.В. Пищулин

Приложение к приказу Верхнеобского ТУ Росрыболовства
от ”01" ноября 2022 №  01-05/107

" Приложение к приказу Верхнеобского ТУ Росрыболовства
от "02" нюня 2023 №  01-05/67

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в приложение к приказу Верхнеобского ТУ Росрыболовства от 01 ноября 2022 №  01-05/107

1. В разделе 1. "Мероприятия по искусственному воспроизводству водных биоресурсов, осуществляемые в целях компенсации ущерба, нанесенного юридическим лицом (индивидуальным предпринимателем)
водным биологическим ресурсам и среде нх обитания" под позицию 82,2 в позиции 82 исключить.

2. Р аздел  1. М ероприятия по искусственном у воспроизводству  водны х биоресурсов, осущ ествляем ы е в целях компенсации ущ ерба, н анесенного  ю ридическим и лицам и (индивидуальны ми
предприм атслям к) водны м биологическим  ресурсам  и  среде их обитания, д ополнить  позициям и 114 -  132 следующ его содерж ания:

114 Общество с ограниченной ответственностью "Русский
овощ", местонахождение: 658087, Алтайский край, г.

Новоалтайск, ул. Октябренок, д. 68, оф. 3, ИНН
2249010508. ОГРН 1102208000278

114.1 частиковые
(сазан)

0,000252 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 20.11.2023 выпуск молоди
по заключению
o r 11.12.2019 №

02-52/5393

закупка молоди ИП
Гуров К. В. (ИНН
222100555632)

114.2 частиковые
(сазан)

0,000234 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 20.11.2023 выпуск молоди
по заключению
от 11.12.2019 №

02-52/5392

закупка молоди ИП
Гуров К.В. (ИНН
222100555632)

115 Акционерное общество "Угольная Компания
"Кузбассразрезуголь", местонахождение: 650054,
Кемеровская область, г. Кемерово, Пионерский

бульвап. зд. 4а. ИНН 4205049090. ОГРН
115.1 сиговые

(нельма)
0,003945 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской

области
до 31.12.2023 выпуск молоди

по заключению
от 03.06.2019 №

02-54/2352

закупка молоди ООО
"ТРК" (ИНН
7017272904)

115.2 сиговые
(муксун)

0,036039 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской
области

до 31.12.2023 выпуск молоди
по заключению
от 25.01.2018 №

02-54/301

закупка молоди ООО
"ТРК" (ИНН
7017272904)

115.3 сиговые
(нельма)

0,001508 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской
области

до 31.12.2023 выпуск молоди
по заключению
от 20.02.2020 №

02-51/692

закупка молоди ООО
"ТРК" (ИНН
7017272904)

116 Акционерное общество "Салек", местонахождение:
652700, Кемеровская область-Кузбасс, г. Киселевск, ул.
Базовая, д. 6, ИНН 5407207093, ОГРН 1024201881857

116.1 сиговые
(нельма)

0,001811 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской
области

до 31.12.2023 выпуск молоди
по заключению

от 04.08.2022 №
02-54/3165

закупка молоди
Верхне-Обский
филиал ФГБУ

"Главрыбвод" (ИНН
.. _ 770X044X80)

117 Акционерное общество "Барнаульская генерация"
(филиал АО "Барнаульская генерация" - "Барнаульская
ТЭЦ-3”), местонахождение: 656037, Алтайский край, г.

Барнаул, ул. Бриллиантовая, д. 2, ИНН 2224152758,
ОГРН 1122224002317

117.1 частиковые
(сазан)

0,019992 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 30.10.2023 выпуск молоди
по заключению
от 30.12.2022 №

02-52/5287

закупка молоди ООО
"Рыбный мир" (ИНН

2224132543)

118 Акционерное общество "Кузбасская Топливная
Компания”, местонахождение: 650000, Кемеровская

область-Кузбасс, г. Кемерово, ул. 50 лет Октября, д. 4,
ИНН 4205003440. ОГРН 1024200692009

118.1 сиговые
(нельма)

0,002090 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской
области

до 31.12.2023 выпуск молоди
по заключению
от 28.09.2018 №

02-54/3799

закупка молоди ООО
"ТРК" (ИНН
7017272904)

118.2 сиговые
(нельма)

0,001652 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской
области

до 31.12.2023 выпуск молоди
по заключению

от 15.06.2018 №
02-54/2088

закупка молоди ООО
"ТРК" (ИНН
7017272904)

119 Общество с ограниченной ответственностью
"Кузбасское специализированное управление по

производству буровзрывных работ "Куэбасспецв зрыв",
местонахождение: 650905, Кемеровская область-

Кузбасс, г. Кемерово, ул. Баха, д. 15 А, ИНН
4205009234 ОГРН 1024200703724

119.1 сиговые
(нельма)

0,001362 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской
области

до 31.12.2023 выпуск молоди
по заключению
от 13.03.2023 №

04-20/893

закупка молоди ООО
"Рыбхоз" (ИНН

5401265966)

119.2 сиговые
(нельма)

0,001168 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской
области

до 31.12.2023 выпуск молоди
по заключению
от 13.03.2023 X»

04-20/897

закупка молоди ООО
"Рыбхоз" (ИНН

5401265966)

120 Общество с ограниченной ответственностью
"Строительная компания "Снб-М", местонахождение:
630005, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул.

Крылова, д. 36, оф. 417, ИНН 5401382691, ОГРН
1145476119997

120.1 сиговые
(нельма)

0,001059 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской
области

до 31.12.2023 выпуск молоди
по заключению
от 09.04.2021 Ха

02-49/1680

закупка молоди ООО
"Рыбхоз" (ИНН

5401265966)

121 Администрация муниципального образования
"Большеуковское сельское поселение",

местонахождение: 646380, Омская область,
Большсуковский район, с. Большие Уки, ул. Ленина, д.

Н .  ЯНН 1 1 Ь  л .  ( . 1 1  I’ll I05SS67H2X24!
121.1 сиговые

(нельма)
0,000196 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской

области
до 31.12.2023 выпуск молоди

по заключению
от 21.12.2017 X:

02-51/5279

закупка молоди
Верхне-Обский
филиал ФГБУ

"Главрыбвод" (ИНН
77080448801

122 Общество с ограниченой ответственностью "Лес-
Экспорт", местонахождение: 636320, Томская область,
Кривошеинский район, с. Красный Яр, ул. Нагорная, д.

13а, ИНН 2225082278, ОГРН 1062225027886

122.1 сиговые
(нельма)

0,002295 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской
области

до 31.12.2023 выпуск молоди
по заключению
от 17.08.2022 X»

02-50/3327

закупка молоди
Верхне-Обский
филиал ФГБУ

"Главрыбвод" (ИНН
77080448801

123 Общество с ограниченной ответственностью
"Таврический овощевод", местонахождение: 646812,

Омская область, Таврический район, с. Харламово, ул.
Степная, д. 15, ИНН 5534900247, ОГРН

1145543042260
123.1 сиговые

(пелядь)
0,008333 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской

области
до 30.09.2023 выпуск молоди

по заключению
от 14.01.2020 X»

02-51/113

закупка молоди ООО
"Рыбхоз" (ИНН

5401265966)

124 Общество с ограниченной ответственностью
"ОГОРОДНОЕ", местонахождение: 646812, Омская

область. Таврический район, с. Харламово, ул.
Степная, л. 18. ИНН 5534009922. ОГРН

124.1 сиговые
(пелядь)

0,003895 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской
области

до 30.09.2023 выпуск молоди
по заключению
от 14.01.2020 X»

02-51/112

закупка молоди ООО
"Рыбхоз" (ИНН

5401265966)

125 Общество с ограниченной ответственностью
"БАРНАУЛЬСКИЙ ВОДОКАНАЛ", местонахождение:
656037, Алтайский край, г. Барнаул, пр. Калиннно, д.

16, ИНН 2221064060, ОГРН 1042201872800

125.1 частиковые
(сазан)

0,018626 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 31.12.2023 выпуск молоди
по заключению
от 13.03.2018 №

02-52/817

закупка молоди ООО
“Рыбный мир" (ИНН

2224132543)

125.2 частиковые
(сазан)

0,000600 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 31.12.2023 выпуск молоди
по заключению
от 01.06.2018 Х°

02-52/1937

закупка молоди ООО
"Рыбный мир" (ИНН

2224132543)

126 Акционерное общество "Траиснефть - Сибирь",
местонахождение: 625027, Тюменская область, г.

Тюмень, ул. Республики, д. 139, ИНН 7201000726,
ОГРН 1027200789220

126.1 осетровые
(осетр

сибирский)

0,000845 молодь не менее 3,0 р. Томь Томской
области

до 30.10.2023 выпуск молоди
по заключению
от 31.08.2022 №

02-50/3488

закупка молоди ООО
"ТРК" (ИНН
7017272904)

126.2 осетровые
(осетр

сибирский)

0,000625 молодь не менее 3,0 р. Томь Томской
области

до 30.10.2023 выпуск молоди
по заключению

от 28.07.2022 №
02-50/3073

закупка молоди ООО
Т Р К "  (ИНН
7017272904)

126.3 осетровые
(осетр

сибирский)

0,017420 молодь не менее 3,0 р. Томь Томской
области

до 30.10.2023 выпуск молоди
по заключению

ОТ 26.07.2022 №
02-49/3059

закупка молоди ООО
"ТРК" (ИНН
7017272904)

126.4 осетровые
(осетр

сибирский)

0,001992 молодь не менее 3,0 р, Томь Томской
области

до 30.10.2023 выпуск молоди
по заключению
от 15.07.2021 №

02-50/3505

закупка молоди ООО
'ТРК" (ИНН
7017272904)

127 Обществ с ограниченной ответственностью "Шахта №
12", местонахождение: 652705, Кемеровская область-

Кузбасс, г. Киселевск, ул. Чумова, д. 2А, ИНН
4220023963. ОГРН 1034220000870

127.1 сиговые
(нельма)

0,017805 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской
области

до 01.10.2023 выпуск молоди
по заключению
от 26.12.2022 №

02-54/5191

закупка молоди ООО
"ТРК” (ИНН
7017272904)

128 Общество с ограниченной ответственностью
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК "АКВА

СИТИ", местонахождение: 630007, Новосибирская
область, г. Новосибирск, ул. Октябрьская магистраль,

Л. 2, эт. 8, оф. 803, ИНН 5407480952, ОГРН
1125476185889

128.1 сиговые
(нельма)

0,001039 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской
области

до 31.12.2023 выпуск молоди
по заключению
от 26.02.2020 №

02-49/762

закупка молоди ООО
■ТРК" (ИНН
7017272904)

129 Общество с ограниченной ответственностью
"Сибирские Жилые Кварталы", местонахождение:

630501, Новосибирская область. Новосибирский район,
р.п. Краснообск, ул. Центральная, здание EV-1,

помещение 63-73, ИНН 5433192206, ОГРН
1135476036750

129.1 сиговые
(нельма)

0,022179 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской
области

до 31.12.2023 выпуск молоди
по заключению
от 07.09.2021 №

02-49/4182

закупка молоди
Верхне-Обский
филиал ФГБУ

"Главрыбвод” (ИНН
7708044880)

130 Муниципальное автономное учреждение города
Новосибирска "Дирекция городских парков",

местонахождение: 630091, Новосибирская область, г.
Новосибирск, ул. Мичурина, д. 8, ИНН 5406804474,

ОГРН 1205400008703
130.1 сиговые

(нельма)
0,008622 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской

области
до 31.10.2023 выпуск молоди

по заключению
от 23.05.2022 №

02-49/2169

закупка молоди СМА
"Аквакультура" (ИНН

5406970560)

131 Акционерное общество "Центральная обогатительная
фабрика "Березовская", местонахождение: 652421,
Кемеровская область-Кузбасс, г. Березовский, ИНН

4203001617, ОГРН 1024200646018

131.1 сиговые
(нельма)

0,002477 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской
области

до 31.12.2023 выпуск молоди
по заключению
от 27.04.2022 №

02-54/1892

закупка молоди
Верхне-Обский
филиал ФГБУ

"Главрыбвод" (ИНН
7708044880)

132 Общество с ограниченной ответственностью "Восход",
местонахождение: 630004, Новосибирская область, г.

Новосибирск, пр. Димитрова, д. 7, оф. 609, ИНН
2223580260. ОГРН 1112223002891

132.1 частиковые
(сазан)

0,000112 0,000112 не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 31.12.2023 выпуск молоди
по заключению

от 15.09.2021 №
02-52/4315

закупка молоди ООО
"Рыбньш мир" (ИНН

2224132543)

3. Раздел 2. Мероприятия по искусственному воспроизводству водных биоресурсов, осуществляемые юридическим лицом (индивидуальным предпринимателем) за счет собственных средств, дополнить
позициями 22 - 26 следующего содержания:

22 Акционерное общество "Любинский
молочноконсервный комбинат”, местонахождение:

646176, Омская область, Любинский район, р.п.
Красный Яр, ул. Съездовская, д. 10, ИНН 5519000266,

ОГРН 1025501703567
22.1 сиговые

(нельма)
0,001523 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской

области
до 30.09.2023 выпуск молоди закупка молоди ООО

"Рыбхоз” (ИНН
5401265966)

23 Акционерное общество "Центральная обогатительная
фабрика "Абашсвскля", местонахождение: 654086,

Кемеровская область-Кузбасс, г. Новокузнецк,
Стрелочный тупик (Орджоникидзевский район), д. 12,

ИНН 4219000048, ОГРН 1024201824261

23.1 лососевые
(хариус)

0,009000 молодь не менее 0,2 р. Томь с притоками
Кемеровской области

до 30.06.2023 выпуск молоди закупка молоди ООО
"Весна" (ИНН
4205301165)

24 Публичное акционерное общество "Новосибирский
завод химконцентратов", местонахождение: 630110,
Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Богдана

Хмельницкого, д. 94, ИНН 5410114184, ОГРН
1025403903722

24.1 сиговые
(нельма)

0,000300 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской
области

до 31.12.2023 выпуск молоди закупка молоди
Верхне-Обский
филиал ФГБУ

"Главрыбвод" (ИНН
77080448801

25 Общество с ограниченной ответственностью "Ш ахта
"Осинниковская", местонахождение: 652804,

Кемеровская область-Кузбасс, г. Осинники, ул.
Шахтовая, л. 3. ИНН 4222013696. ОГРН

25.1 лососевые
(хариус)

0,005000 молодь не менее 0,2 р. Томь с притоками
Кемеровской области

до 30.06.2023 выпуск молоди закупка молоди ООО
"Весна” (ИНН
4205301165)

26 Общество с ограниченной ответственностью
"Распадская угольная компания", местонахождение:

654006, Кемеровская область-Кузбасс, г. Новокузнецк,
пр. Курако (Куйбышевский район), д. 33, оф. 201, ИНН

4253029657. ОГРН 1154253003750
26.1 лососевые

(таймень)
0,003 молодь не менее ОД р, Томь Кемеровской

области
до 30.06.2023 выпуск молоди закупка молоди ООО

"Весна" (ИНН
4205301165)